

■クボタの業績

(単位：百万円)

	18年1-9月	17年1-9月	同期比
売上高	1,364,392	1,270,369	107.4
営業利益	148,442	149,224	99.5
税引前純利益	153,633	161,095	95.4
純利益	105,924	107,995	98.1

(部門別売上高)

	18年1-9月	17年1-9月	同期比
機 械	1,139,551	1,048,595	108.7
水・環境	202,974	200,207	101.4
その他	21,867	21,567	101.4
調 整	-	-	-
合 計	1,364,392	1,270,369	107.4

(部門別営業利益)

	18年1-9月	17年1-9月	同期比
機 械	158,100	150,449	105.1
水・環境	11,144	16,597	67.1
その他	1,750	2,161	81.0
調 整	-22,552	-19,983	-
合 計	148,442	149,224	99.5

■クボタの部門別売上高

(単位：百万円)

部 門	18年1-9月	17年1-9月	同期比
農機・エンジン	918,744	864,275	106.3
国内	210,497	201,562	104.4
海外	708,247	662,713	106.9
建設機械	220,807	184,320	119.8
国内	24,225	22,917	105.7
海外	196,582	161,403	121.8
機械 計	1,139,551	1,048,595	108.7
国内	234,722	224,479	104.6
海外	904,829	824,116	109.8
水・環境計	202,974	200,207	101.4
その他	21,867	21,567	101.4
合 計	1,364,392	1,270,369	107.4
国内	422,775	415,401	101.8
海外	941,617	854,968	110.1

■仕向地別の外部顧客に対する売上高

	18年7-9月	17年7-9月	同期比
日本	136,314	139,088	98.0
北米	171,038	129,430	132.1
欧州	55,551	48,984	113.4
アジア	78,873	85,157	92.6
その他	15,420	20,706	74.5
合 計	458,196	423,365	108.2